[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От 22.12.2023г.

       № 535
Об утверждении плана-графика по
 избавлению от «визуального мусора»
 и создания привлекательного облика
территории  муниципального
образования городского поселения «Емва»
 В  целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавление от «визуального мусора» на территории городского поселения «Емва».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план-график мероприятий, направленных на избавление от «Визуального мусора» и создания привлекательного облика территории городского поселения «Емва» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте МР «Княжпогостский».

3. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на МКУ «Городское хозяйство».
Глава МР «Княжпогостский» -
руководитель  администрации                                                                      А.Л. Немчинов
Приложение
к постановлению администрации

МР «Княжпогостский

от 22.12.2023г №535

План-график

реализации мероприятий, направленных на поэтапное избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика городского поселения «Емва».

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Проведение инвентаризации использующих информационных конструкций
	В течение 2023-2024г
	 МКУ  «Городское хозяйство»

	2
	Проверка соответствия вывесок, размещённых на фасадах зданий нормам федерального законодательства и правилам благоустройства
	Постоянно
	МКУ  «Городское хозяйство»

	3
	Выявление вывесок и информационных  конструкций, не соответствующих требованиям правил благоустройства
	Постоянно
	МКУ  «Городское хозяйство»

	4
	Разработка и внедрение навигации (комплекса знаков, указателей, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей города)
	Постоянно
	МКУ  «Городское хозяйство»

	5
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением, предпринимателями, юридическими лицами, интересы которых будут затронуты в ходе реализации мероприятий.
	В течение реализации плана-графика
	МКУ  «Городское хозяйство»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

 МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ